
Nyhedsbrev Sommeren 2025  
Frederiksberg Skole 

Ferie, ferie, ferie, 

slap nu af, du har fri og syng en glad melodi. 

Op mod solen ler jeg, 

den vil skinne til ferien er forbi. 

(håber vi) 

 

 

Snart byder vi sommerferien velkommen. Sindet er fuld af elevernes glade stemmer. Vi nyder det i 

fulde drag. De sidste uger bruger vi på at få lukket dette skoleår ned og få de mange ideer og tanker 

om det kommende år på plads.  

Ferien er kærkommen efter et spændende og indholdsrigt skoleår. Vi håber, I alle finder plads til dét, 

der bare sker, når man har god tid og tid til hinanden. 

Opstår der et akut behov hen over sommerferien, kan I skrive til mig på bthom@soroe.dk, og ellers er 

vi tilbage mandag den 4. august. 

 

Først lidt praktik om de sidste dage frem mod sommerferien og SFO-aktiviterne i løbet af sommeren:  

Inden ferien 
 

Senest sidste skoledag, skal alle elever (med forældres hjælp) huske at få taget alt med hjem fra deres 

garderober, men kasserne skal blive på skolen. 

 

Mandag den 23. juni kl. 10.00 fejrer vi Skt. Hans med eleverne. Ved samme lejlighed benytter vi 

lejligheden til at fejre alle de gode tiltag, der er faldet på plads gennem året. I er vanen tro velkomne. 

 

Fredag den 27. juni fejrer vi elevernes sidste skoledag, hvor I ligeledes er velkomne til morgenens 

fællesdel og/eller årets afsluttende sommerferiesang.  

8.10-08.30 Fælles morgensang i skolegården, lidt ”spas og løjer” samt et sommerferie-farvel fra Britta 

8.30-11.30 Tid i klasserne.  

11.30-11.45 Sommerferiesangen fælles i skolegården 

Programmet er lidt anderledes i år end vanligt og jeg kan desværre ikke selv være med til det hele. 

Det er ikke starten på en ny tradition, men helt enkelt blot fordi mit yngste barn har dimension fra 

gymnasiet netop samtidig med vores skoleårsafslutning med Sommerferiesang.  

 

I løbet af ferien 
 

Sommerferiepasning i SFO: 

Der er Morgen-SFO frem til kl. 9.00 på Mælkevejen for alle tilmeldte børn.  

I uge 27 er Tidlig SFO på Mælkevejen og resten af SFO er i Universet.  

I uge 28-31 er der få børn så alle er samlet gennem hele dagen på Mælkevejen med mulighed for 

inddragelse af hele skolens faciliteter i det omfang, børnene og aktivitetierne kalder på det. 

mailto:bthom@soroe.dk


I uge 32 begynder der igen at være mange børn i SFO, så her er vi tilbage i Universet. 

Efter ferien 

 

Mandag den 11. august er første skoledag.  

Vi glæder os til at se alle igen efter en god lang ferie.  

 

 

Efter lidt indledende praktik omkring sommeren, så kommer der her i dette nyhedsbrev i) om hvad I 

kan forvente i forhold til kommende skoleårs skemaer, ii) det digitale liv på skolen, iii) status på 

processen omkring Hus 7 og iv) status på udviklingen af vores udeområder. 

 

Sidst er der vanen tro lidt ”kort nyt” og billeder af alt det gode fra hverdagen siden sidst.  

Skemaer kommende skoleår 
 

Mandag den 16. juni skriver lærerne ud om eventuelle lærerskift i jeres børns klasser.  

Skemaerne forventer vi at kunne sende ud i den sidste skoleuge. De er lige ved at være klar - lige nu 

er det den allersidste finpudsning.  

Vi bestemmer ikke, hvornår Aula skifter til det nye skoleår, men erfaringen siger, det kan give lidt 

bøvl. Skemaerne deles derfor formodentligt som pdf-fil. 

Den nye folkeskoleaftale har rykket lidt rundt på lektionerne, f.eks. starter tysk/fransk nu først på 6. 

årgang. 

Kommende skoleårs lektionsfordeling ser således ud: 

 

 

 

Klassetrin 0. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
Humanistiske fag
bhk 22
Dansk 12 11 8 7 7 7 7 7 7
Engelsk 1 2 2 2 4 3 3 3 3
Tysk/fransk 2 3 3 3
Historie 1 2 2 2 2 2 2
Kristendom 2 1 1 1 1 2 1 1
Samfundsfag 2 2
Naturfag
Matematik 6 6 5 5 5 5 5 5 5
Natur/teknologi 1 1 1 3 2 2
Geografi 2 1 1
Biologi 2 2 2
Fysik/kemi 2 2 3
Praktike/musiske fag
Idræt 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Musik 1 1 1 2 2 2 1
Billedkunst 1 2 2 1 1
Håndværk og Design / PV fag  2 2 2 1
Madkundskab 2 3
Valgfag
Obl. valgfag praktisk/musisk 2 2
Lokalt valgfag 2 1 1
Ugentlig lektionsantal 25 25 25 26 28 30 31 32 33 32



Valgfag i udskolingen 
I det kommende skoleår får vores udskolingselever endnu mere valgfrihed.  

Eleverne har fortsat et obligatorisk valghold på 7. og 8. årgang i praktisk/musiske fag, hvor vi 

opretter både Musik, Håndværk og Design, Madkundskab og Billedkunst.  

Foruden de obligatoriske valghold har vi med ”Folkeskolens Kvalitetsaftale” udvidet med lokale valgfag, 

hvilket eleverne har taget godt imod. 

Lokale valgfag på 7. årgang bliver organiseret som tre perioder af 13 uger. Eleverne kan vælge 

mellem fire valgfag: Trænerspiren, Yoga og meditation, Sport og Teknologiforståelse. 

Lokale valgfag på 8. og 9. årgang bliver organiseret som to perioder, hvor der kan vælges mellem 

Film, Keramik, Trænerspiren, Spansk, Surprise, Projektledelse, Puls og styrke samt Matematik.  

Praktisk valgfag på 3. årgang 
Inspireret af processen med udvikling af nye valgfag i udskolingen får vores 3. årgang et nyt 

fag: ”Praktisk Valgfag” (PV-fag) i stedet for ”Håndværk og Design”.  

De får mulighed for at vælge mellem 6-7 forløb fire gange om året varetaget af vores pædagoger. Det 

giver os mulighed for at dele eleverne på mindre hold, så de får en god indføring i de mere praktiske 

fag og er samtidig en god brobygning mellem aktiviteter i SFO og skolens undervisningsfag.  

I første periode vil eleverne få mulighed for at vælge mellem: World of Blob – Design og spil, 

Bladkunst – Natur og kreativitet, Spilleværksted – Spil og samtale, Impro Teater – Leg med roller, 

Mini-film – Lav din egen film, Sløjd-kørekort – Lær værktøjet at kende og Regnbueværksted – Mal og 

mærk dig selv 

Det digitale liv på skolen  
 

Skolen er mobilfri, og vi har nu også fået mulighed for at lukke for spil og sociale medier på elevernes 

computere i undervisningstiden for at forbedre koncentration og trivsel. Vi arbejder løbende på at 

forbedre implementeringen. 

Skolebestyrelsen har iværksat en spørgeskemaundersøgelse, hvor mange elever og forældre har 

svaret i forhold til mobilfri skole og kommet med ønsker. Fx er der ønsker til flere muligheder for 

eleverne i de ældste klasser i forhold til fælles aktiviteter i frikvarterer mm.  

Skolen og skolebestyrelsen arbejder videre med det, og planlægger også at lave en egentlig digital 

politik for skolen efter sommerferien. Det mener vi, der er brug for i denne tid.  

På 1. årgang har klasserådene holdt et velbesøgt møde om mobiltelefoner og sociale medier. Her var 

et udtalt ønske (såvidt det var muligt) at stå sammen om at holde smartphones (og også gerne 

mobiltelefoner) ude af indskolingen. Forældregruppen bag initiativet kommer med nogle forslag til 

forældremøderne efter sommerferien, og rækker også ud for at dele erfaringer med de andre klasser i 

indskolingen.  

Vision om et fælles samlingssted på Frederiksberg  
 

I marts drøftede Kommunalbestyrelsen visionen for et fælles samlingssted, HUS SYV, på Frederiksberg, 

hvor kultur-, fritids- og undervisningsfaciliteter skaber synergier på tværs. Visionen er at skabe et 

lokalt samlingssted på tværs af generationer og interesser.  

En vision som flere af jer og jeres børn har bidraget til. Tusind tak fordi I ville sætte ord på jeres 

drømme og visioner for Frederiksberg.   

I kan læse mere om visionen og jeres bidrag i den vedhæftede rapport.   

Behov for mere plads på Frederiksberg Skole?  
Det fælles samlingssted skal placeres i udskolingsbygningen – bygning 7/Huset – på Frederiksberg 

Skole. Men som skole er vi allerede i dag udfordret på plads. Helt overordnet handler det om 



forventningerne til, hvor mange børn, der skal gå i skole på Frederiksberg om 5-10 år, også hvis man 

udvider Frederiksberg yderligere.   

Det er kommunens administrationen ved at dykke dybere ned i for at kunne præsentere de bedst 

mulige løsninger og tilhørende økonomi for politikerne.  

Ud over en nærmere undersøgelse af kapacitetsbehovet, skal administrationen også undersøge 

mulighederne for at skaffe fondsmidler til at kunne realisere visionen for et fælles samlingssted i et nyt 

HUS 7.  

Skolebestyrelsen har tilbudt at bidrage med viden og ressourcer i processen. Processen med at søge 

fonde kan være langvarig, og vi kender derfor ikke tidshorisonten er for det samlede projekt.   

Med forbehold for ændringer er forventningen lige nu, at HUS SYV kan stå klar til indflytning efter 

sommerferien i 2028. Tidsplanen er revideret og ser nu således ud: 

 

Vores udeområder  
 

Vores udeområder er gaven, der bliver ved med at give – og det glædes vi over!  

Sidder du med gode ideer, har muligheder vi ikke kender til og ikke mindst, hvis du selv ønsker at 

være en del af kommende tiltag, så hører vi altid gerne fra dig. 

 

Siden sidst har vi: 

- Haft oplæg i flere klasser om biodiversitet 

Det er en del af vores partnerskab med Slagelse Landbrugsskole om ”Projekt Kloge hænder”. 

- Etableret et krydderurtebed, stikkelsbær- og brombærhegns samt et kvashegn er kommet til 

ved fælles hjælp på tværs af flere årgange  

- Sat gang i udskiftningen af siderne på ”de blå og gule boldbaner” 

Det er vores elever, der som del af vores holddannelsestilbud FRSK har gang i projektet. 

Forhåbentlig kan nogle af træresterne genanvendes til plantekasser 

- Fået en skov, så det meste af Sletten hen over efteråret bliver omdannet til skov.  

Ud over den dejlige gave følger der også undervisning med.  

Læs endelig mere her: Sneakers i Skovbunden - A.P. Møller 

- Fået sendt byggeansøgning afsted, så vi forhåbentlig snart kan få godkendelse og opsætning af 

vores Tipi på plads.  

- Skolebestyrelsen har søgt midler til et legestativ foran skolen ved frugt- og bærhaven samt en 

cykelparkering i forbindelse med efterårets kommunale budgetproces. Vi krydser fingre!  

 

  

https://www.canva.com/design/DAGcdeFbjR0/RbdoKxHePyyTcbaMINropg/view?utm_content=DAGcdeFbjR0&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=uniquelinks&utlId=h71eacb0b9a#1


Praktik og kort nyt 

Arla Madlejr 
Vores elevråd har ønsket flere muligheder for lejrskole. Lejrskole er ofte beskosteligt, men det er 

lykkedes at finde en hel særlig vej: Arla Madlejr.  

Da Arla Fonden betaler 80% af opholdet, er det inden for rækkevidde og vores lærere i udskolingen var 

hurtige til at sige ”ja”. Vi glæder os derfor til at kunne sende vores kommende 7. årgang på Madlejr. 

Der vil være fokus på mad, sundhed, trivsel og bæredygtighed.  

Madlejr - Arla Fonden 

Vilde Vulkaner 
Onsdag til fredag i uge 27 tager børnene fra Galaxen på den årlige tur til Musikfestivalen ”Vilde 

Vulkaner”. Det er som altid en stor begivenhed, som hvert år tiltrækker en masse børn. I år tæller 

hovednavne som Malte Ebert, Blæst, Annika og Gobs. For jer forældre er det værd at bemærke, at vi 

oplever en stigning i antallet af børn, der ikke løbende får øvet sig i at sove ude. At turde noget og at 

overkomme noget, der kan synes svært er med til at styrke vores børns selvværd og skabe resilliens. 

Vi håber, I griber anledningen og får dem afsted. Vi har stadig ledige billetter, så tag endelig fat i SFO. 

Skolemadordning for udskolingen 
Vores elever i udskolingen er udtrukket som demonstrationsskole for skolemadordning uden 

egenbetaling. Vi skal være i gang ved årsskiftet, så udbudsmaterialet skal være på plads inden 1. 

september. Der bliver mange hensyn at tage, men vi vil gøre vores til, at det bliver en reel gevinst i 

vores elevers skoleliv. 

 

Velkommen til 
Denne sommer byder vi velkommen til: 

- Anne Pernille Rundager, der starter 15. juni som læsevejleder og dansklærer i udskolingen, 

hvor hun også vil være at finde som ressourcelærer. 

- Maria Jürs, der starter 15. juni som ressourcelærer i udskolingen. Maria kommer med en 

baggrund som kandidat i dansk og film- og medievidenskab og har undervist i både folkeskolen 

og på gymnasier. 

- Rune Emil Bastholm, der starter 1. august overvejende på mellemtrinnet som matematik- og 

idrætslærer 

- Sissel Yttergren Stelsberg, der starter 1. august i udskolingen som naturfag- og engelsklærer, 

hvor hun også har timer som ressourcelærer. 

Vi siger farvel og ønsker alt det bedste til: 

- Dorte Myhre og Sophie Sørensen 

Vi siger et særligt farvel til Helle Jensen, som efter 20 års arbejde i Klubben går velfortjent på efterløn. 

Hun fejrer sit farvel med børnene på Galaxen den 25. juni og har sidste arbejdsdag den 27. juni.  

Vi ønsker Helle alt godt fremover.  

Som I måske bemærker, ansætter vi løbende flere end vi siger farvel til. Det skyldes, at vi udvikler os 

som skole. Flere elever kan tilbydes en særligt tilrettelagt skolegang, der imødekommer deres behov 

og samtidig sikrer, at de fortsat er en del af vores allesammens lokale fællesskab.  

Det har stor betydning for os som skole og til gavn for alle. 

Afdelingsleder 
Vi skal have ny afdelingsleder til november for 2.-6. årgang. Det er en særlig opgave at finde den helt 

rette, så vi håber, I vil hjælpe os med at dele det kommende opslag.  

Som skole har vi ikke vores egne SoMe kanaler, men opslaget vil inden sommerferien blive delt på 

LinkedIn og Facebook under Sorø Kommune.  

Vi håber, I vil hjælpe os med at dele og om muligt ”prikke” mulige bud på kandidater. 

Dorte Krabbe har lovet os at fortsætte som afdelingsleder, så indtil videre er alt, som det plejer.  

https://arlafonden.dk/aktiviteter/madlejr/


Sidst: Lidt af alt det gode fra hverdagen 
 

Pippi Langstrømpe blev 80 år den 21. maj.  

Vores bibliotek sørgede for  en værdig fejring med både udklædning, 

fødselsdagskort, ridning på kæpheste, hulahop og selvfølgelig gode 

Pippi historier.  

 

 

 

9. årgangs sidste skoledag blev vanen tro fejret både aftenen før med 

fælles spisning og på selve dagen med skolens faste traditioner. Det er på 

alle måde rørende og en dag, som alle ser frem til. Karamelkast er altid 

meget populært, men mange af vores store elever har også planlagt små 

lege, når de er rundt i klasserne.   

 

 

Sigurd Barrett været på besøg som led i vores deltagelse som ”Morgensangsskole”. Vores 

indskolingselever havde øvet sig godt, så taget var ved at lette i Multisalen.  

 


